
aci oActcienai ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458
SALTA,

O 9 JUN 2015

RES. H. N° 0 7 2 0 7 1 5

Expte. N° 4.311/15

VISTO:

La presentación efectuada por el Mgt. Ana de Anquín, Co-Directora
del C1SEN, mediante la cual propone el ciclo de Cursos de Posgrado "DE LAS
FRONTERAS EN LOS CAMPOS SOCIALES: Epistemologías insurgentes, luchas
por reconocimientos e igualdad, nuevas agendas para la educación y la formación",
y;

CONSIDERANDO:

Que los seminarios propuestos se dictarán durante el período lectivo
2015 y que los mismos han sido organizados con el propósito de ofrecer una mirada
actual de las problemáticas socioeducativas;

Que el pedido cuenta con el aval de la Dirección de Posgrado de la
Facultad de Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N° 210/15 aconseja autorizar la implementación del Ciclo de Cursos de
posgrado mencionado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 02/06/15)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la implementación del ciclo de Cursos de Posgrado:
"DE LAS FRONTERAS EN LOS CAMPOS SOCIALES: Epistemologías
insurgentes, luchas por reconocimientos e igualdad, nuevas agendas para la
educación y la formación" que se desarrollará de acuerdo al siguiente detalle:

Educación Ambienta/y Pensamiento ambiental Latinoamericano.Discusiones,
perspectivas y desafíos en el abordaje de los temas ambientales en los espacios
educativos. A cargo de la Esp. Silvina Corbctta y Mgt. Pablo Sessano. Coordina
Lie. Analía Villagrán. Cantidad de horas: 40 (cuarenta).06al 08 de j u l i o de 2015.



Á-r / /o/lactc-nat de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bot iv ia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.'FAX (54M0387) 4255458

RES.HN° 0 7 2 0 / 1 5

Los sentidos de la educación pública en la privación de la libertad, A cargo del
Mgt. Francisco José Scarfó. Coordina: F,sp. Gabriela Barrios.
Cantidad de horas: 40 (cuarenta) horas.

Identidades sexuadas en ¿elpost-patriarcado?. Un (¡bordaje
sociopsicoanalítico. A cargo de la Lie. María José Acevedo y Mgt. Ariel
Alfredo Duran. Coordina: Mgt. Ariel Alfredo Duran. Cantidad de horas: 40
(cuarenta) horas. 7 y 8 de agosto de 2015.

- Dispositivos deformación. Repensando las prácticas docentes. A cargo de la
Dra. Marta Sonto y Mgt. Ana de Anquín. Coordina: Prof. María de los Angeles
Bensi. Cantidad de horas: 40 (cuarenta) horas.

La corriente educación popular: procesos históricos y concepciones. Aportes
para un a funda mentación epistemológica. A cargo de la Dra. Jéssica Visotsky.
y Dra. Graciela Hernández. 31 de setiembre y 01 al 03 de octubre. Coordina:
Prof. Rosa Guantay. 60 (sesenta) horas.

Violencias patriarcales. Un enfoque desde el derecho y las prácticas sociales.
A cargo de la Mgt. Patricia González Pardo. 10 al 12 de diciembre de 2015.
Coordina Mgt. Gbriela Soria. 40 hs.(cuarenta)

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes involucrados, CISEN, Escuelas
de Historia, Letras, Antropología, Ciencias de la Educación, Ciencias de a
Comunicación y Filosofía, Departamento de Lenguas, Dirección Administrativa
Contable, Dpto. Posgrado, Dirección de Posgrado, Dpto. Recursos Propios, Boletín
Oficial.

msg/JAE

Secr
üRad de Humanidades - UNSa

ANA
Facultad de Humanidades UNSa


